
1

DOHODA O NAROVNÁNÍ
Č. SML/0527/2018/ORM/1

uzavřená ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, mezi

SMLUVNÍ STRANY

Město Hranice

Sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Zastoupeno starostou: Jiřím Kudláčkem

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Vladimír Bezděk, investiční technik Odboru rozvoje města

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Hranice
Číslo účtu : 1320831/0100
Telefon : 581 828 231

(dále též jako „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL: STELM s.r.o.
Sídlo : Teplická 625/48, 753 01 Hranice
IČO : 61975311
DIČ : CZ 61975311
Bankovní spojení : ČSOB a.s.
Číslo účtu :
Zástupce : Miroslav Polášek, jednatel

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- smluvních : Miroslav Polášek, jednatel
- technických : Miroslav Polášek, jednatel
Společnost zapsaná u KS v Ostravě oddíl C, vložka 13518.
(dále též jako „zhotovitel“

Společně také „smluvní strany“.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 30.8.2018 smlouvu o dílo vedenou
pod č. SML/0527/2018/ORM (dále jen „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem byl
na straně jedné závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo „Oprava



2 
 

chodníku ulice Teplická“ a na straně druhé závazek objednatele zaplatit za něj 
dohodnutou cenu díla. 
 

 
Článek II.  

Vymezení sporných práv 
 

2.1  Smluvní strany prohlašují, že některé činnosti řešené v původní projektové 
dokumentaci ke Smlouvě o dílo byly potřeba provést odlišně, a to z důvodů 
nepředvídaných okolností a dodatečných požadavků objednatele.  V průběhu 
realizace stavby vznikly další méněpráce, které nebyly realizovány a nebyly 
zohledněny v případném dodatku. Sporným právem bylo shledáno stanovení a 
vyúčtování konečné ceny díla dle Smlouvy o dílo, a to o nerealizované práce 
v ceně 58 444,57 Kč bez DPH – viz položkový rozpočet „méněprací“ v příloze č.1, 
která je nedílnou součástí této dohody o narovnání.  

  
 
2.2. Touto dohodou sporná práva uvedená v odstavci 2.1 smluvní strany 

narovnávají následujícím způsobem.  
 

 
 

Článek III.  
                                                           Narovnání 
 
3.1 Smluvní strany se dohodly na narovnání sporných práv tak, že cenu za dílo 
sjednanou dle Smlouvy o dílo nahrazují nově na základě realizace skutečně 
provedených prací na díle takto:   
 

 

Cena za dílo dle SML/0527/2018/ORM                                1 725 743,66 Kč bez DPH                                                                                              

 
Cena za dílo dle SML/0527/2018/ORM   
dle skutečného provedení prací                                       1 667 299,09 Kč bez DPH 
                                                                                                                           
 
Konečná cena díla                                                             1 667 299,09  Kč bez DPH 
                                                                                             
                                                                                             2 017 431,90 Kč vč. DPH                                                                                 
 

3.2 Objednatel se zavazuje uhradit výše uvedenou částku zhotoviteli ve smyslu 
ustanovení týkajících se platebních podmínek dle Smlouvy o dílo.  

 
 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají touto dohodou o narovnání 
nedotčena. 
 

 



3 
 

 
Článek IV.  

Závěrečná ustanovení 
 

4.1 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této Dohody o 
narovnání, který je dostatečně určitý a srozumitelný, a že s touto dohodou 
souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu o narovnání na 
základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.  
 

4.2 Tato Dohoda o narovnání se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4.3 Tato Dohoda o narovnání nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi 
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 
 

4.4 Dohoda o narovnání je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

4.5 Tato Dohoda o narovnání byla schválena dne ………. usnesením Rady města 
Hranic č. ………………………… 
 

4.6 Tato Dohoda o narovnání podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této 
Dohody o narovnání v Registru smluv zajistí objednatel.  
 

 
 

dne ……………….                                            dne ………………. 
                 
 
Za objednatele:                Za zhotovitele: 
Město Hranice               STELM s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
………………………………………            …………………………………….. 
Jiří Kudláček                                Miroslav Polášek 
     starosta                                                 jednatel  

  
 

Přílohy: 
 
Příloha č.1 - položkový rozpočet neprovedených prací (méněprací) 
 


